
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

OCOYOACAC DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 123,482,002.64  151,398,110.27  21,368,605.72 130,029,504.55  130,029,504.55SERVICIOS PERSONALES  27,916,107.63

 69,058,947.60  72,369,819.52  8,890,841.21 63,478,978.31  63,478,978.31       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  3,310,871.92

 0.00  426,706.70 -109,739.00 536,445.70  536,445.70       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  426,706.70

 53,182,255.04  56,220,382.96  14,563,348.70 41,657,034.26  41,657,034.26       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  3,038,127.92

 0.00  21,060,828.09 -2,220,545.19 23,281,373.28  23,281,373.28       SEGURIDAD SOCIAL  21,060,828.09

 1,240,800.00  1,320,373.00  244,700.00 1,075,673.00  1,075,673.00       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  79,573.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 26,140,034.87  17,032,938.28  10,035,967.70 6,996,970.58  6,996,970.58MATERIALES Y SUMINISTROS -9,107,096.59

 5,840,137.27  2,473,367.65  1,321,382.89 1,151,984.76  1,151,984.76       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -3,366,769.62

 333,845.00  452,226.22  320,729.98 131,496.24  131,496.24       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  118,381.22

 0.00  1,881.00 -27.50 1,908.50  1,908.50       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  1,881.00

 1,093,075.00  467,029.01  196,794.08 270,234.93  270,234.93       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN -626,045.99

 3,712,851.92  2,506,352.53  2,432,380.94 73,971.59  73,971.59       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -1,206,499.39

 10,286,002.68  8,320,009.27  3,982,143.83 4,337,865.44  4,337,865.44       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -1,965,993.41

 3,385,368.00  1,830,821.90  1,255,796.39 575,025.51  575,025.51       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS -1,554,546.10

 0.00  41,528.36 -525.14 42,053.50  42,053.50       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  41,528.36

 1,488,755.00  939,722.34  527,292.23 412,430.11  412,430.11       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -549,032.66

 75,862,668.70  54,811,983.77  14,416,833.97 40,395,149.80  40,354,549.80SERVICIOS GENERALES -21,050,684.93

 35,257,016.74  20,546,512.61  10,831,060.53 9,715,452.08  9,715,452.08       SERVICIOS BÁSICOS -14,710,504.13

 5,347,279.42  820,968.18  95,469.12 725,499.06  725,499.06       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -4,526,311.24

 4,806,512.38  4,636,223.29  150,930.66 4,485,292.63  4,485,292.63       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS -170,289.09

 5,575,077.18  5,972,432.07  5,400,898.96 571,533.11  571,533.11       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  397,354.89

 5,622,244.59  2,616,748.43  1,507,211.68 1,109,536.75  1,109,536.75       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -3,005,496.16

 287,680.00  460,170.00  248,760.00 211,410.00  170,810.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  172,490.00

 147,819.84  184,308.84  66,142.44 118,166.40  118,166.40       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  36,489.00

 3,194,082.52  4,639,397.49  721,400.94 3,917,996.55  3,917,996.55       SERVICIOS OFICIALES  1,445,314.97

 15,624,956.03  14,935,222.86 -4,605,040.36 19,540,263.22  19,540,263.22       OTROS SERVICIOS GENERALES -689,733.17

 40,918,245.95  42,082,661.38  11,791,314.55 30,291,346.83  30,291,346.83TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,164,415.43

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 35,246,620.16  35,246,620.16  6,119,688.14 29,126,932.02  29,126,932.02       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 5,671,625.79  6,836,041.22  5,671,626.41 1,164,414.81  1,164,414.81       AYUDAS SOCIALES  1,164,415.43

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 6,653,752.24  7,979,177.16  2,904,328.68 5,074,848.48  5,074,848.48BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,325,424.92

 1,390,852.24  1,908,245.34  1,360,979.02 547,266.32  547,266.32       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  517,393.10
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 15,000.00  15,000.00  15,000.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 5,122,900.00  5,245,000.00  1,681,920.72 3,563,079.28  3,563,079.28       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  122,100.00

 0.00  213,289.24 -258,958.00 472,247.24  472,247.24       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  213,289.24

 125,000.00  159,282.58  125,000.00 34,282.58  34,282.58       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  34,282.58

 0.00  438,360.00 -19,613.06 457,973.06  457,973.06       ACTIVOS BIOLÓGICOS  438,360.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 55,668,770.77  72,262,582.64  67,132,501.01 5,130,081.63  5,130,081.63INVERSIÓN PÚBLICA  16,593,811.87

 55,668,770.77  72,262,582.64  67,132,501.01 5,130,081.63  5,130,081.63       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  16,593,811.87

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 22,224,275.51  27,406,019.44  12,064,547.88 15,341,471.56  15,341,471.56DEUDA PÚBLICA  5,181,743.93

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 22,224,275.51  27,406,019.44  12,064,547.88 15,341,471.56  15,341,471.56       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  5,181,743.93

TOTAL DEL GASTO  233,259,373.43  233,218,773.43 350,949,750.68  372,973,472.94  139,714,099.51 22,023,722.26
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